Д
ок

ум
ен

т
за

ви
зи

ро
ва

л
: А

са
но

ва
 С

. С
. А

л
м

ат
ин

ск
ий

 р
ай

он
ны

й
су

д
 г

. А
ст

ан
а

С
уд

ья

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

10 октября 2011 г                           г.Астана

     Судья Алматинского районного суда города Астаны С.С.Асанова

рассмотрев  заявление представителя ТОО «Транспортная компания

«Арилана- Бергоф»  о принятии мер по обеспечению иска по гражданскому

делу по иску  ТОО «Арилана Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне о

понуждении к исполнению  обязательств по договору,

                                           У С Т А Н О В И Л:

     Истец обратился в суд к Зикановой Т.А. об обязании исполнить

обязательства по договору купли-продажи квартиры.

     Дело принято к производству суда и назначено слушание.

     17 октября 2011года представитель истца  обратился в суд с заявлением о

принятии мер по обеспечению иска, в виде наложения ареста на денежные

средства в сумме 33.000.000тенге.

       В силу п. 13 Нормативного постановления Верховного суда РК «О

принятии обеспечительных мер по гражданским делам» № 2 от 12 января

2009года при рассмотрении заявления истца о принятии такой меры как

арест имущества, суд не указывает конкретные  предметы или виды

имущества и не устанавливает его стоимость

В соответствии со ст.ст.158, 159 ГПК Республики Казахстан по заявлению

лиц, участвующих в деле, суд может принять меры к обеспечению иска,

которые допускаются во всяком положении дела, если непринятие таких мер

может затруднить или сделать невозможным исполнение решения суда.

     Таких доказательств истцом  суду не предоставлено.

     На основании изложенного, руководствуясь ст. 158-160, 164 ГПК

Республики Казахстан,  суд:

О П Р Е Д Е Л И Л:

     Отказать в удовлетворении заявления представителя истца о принятии мер

по обеспечению иска.

Судья:                                                                                                 С.С.Асанова